Viagem
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CNPJ N? 07.963.515/0001-36

/ v

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, na qualidade de Ordenadora de Despesas

e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do

art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as

exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de gêneros

alimentícios para distribuição de 250 (duzentos e cinquenta) cestas básicas, para atender

as necessidades das famílias que se encontram em vulnerabilidade comprovada, de

interesse do fundo municipal de Assistência Social do Município de Boa Viagem/CE,

resolve HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete

a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO tipo ELETRÔNICO tombado sob o n°

2020.02.10.2-PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do processo e

do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e

jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor da(s) empresa(s):

A.R.P DE MESQUITA SERVIÇOS -  ME, CNPJ N° 17.211.651/0001-23, venceu os itens,
04, 09 e 14, no valor global de R$ 14.900,00 (Quatorze Mil e Novecentos Reais).

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA -ME, CNPJ N°
41.557.349/0001-06, venceu os itens 01, 02, 03, 05, 06 e 08, no valor global de R$
15.815,00 (Quinze Mil, Oitocentos e Quinze Reais).

KM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ N° 08.532.187/0001-86, venceu os
itens 07, 10, 11, 12, 13 ,15 e 16, no valor global de R$ 18.137,50 (Dezoito Mil, Cento e
Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se.

Boa Viagem/CE, 27 de Março de 2020.

(yí(h
FRANCISCA ROCINAU0A DE ARAÚJO RAMOS

SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

’g
CM

Ol

V